
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 1  — 5 — Poz. 2 i 3

§ 10

1.  Gospodarstwo pomocnicze jest pracodawcą dla za-
trudnionych w nim pracowników.

2.  Pracownicy gospodarstwa pomocniczego wynagra-
dzani są na podstawie zasad określonych w ustawie 
z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierują-
cych niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. Nr 26, 
poz. 306, z późn. zm.3)) oraz w rozporządzeniu Mini-
stra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 kwietnia 
2008 r. w sprawie warunków wynagradzania za pra-
cę i przyznawania innych świadczeń związanych 
z pracą dla pracowników zatrudnionych w niektórych 
jednostkach państwowej sfery budżetowej (Dz. U. 
Nr 82, poz. 495 oraz z 2009 r. Nr 43, poz. 348).

§ 11

Dyrektor gospodarstwa pomocniczego w terminie do 
dnia 20 grudnia 2009 r. przedstawi do zatwierdzenia 
Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Gospodarki 
wewnętrzny regulamin określający organizację i tryb 
pracy gospodarstwa pomocniczego.

§ 12

Traci moc zarządzenie nr 84 Ministra Gospodarki 
z dnia 31 października 2006 r. w sprawie utworzenia 
Centrum Konferencyjno-Szkoleniowego.

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2001 r. Nr 85, poz. 924 i Nr 154, poz. 1799, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 60 poz. 535 i Nr 180, 
poz. 1759, z 2004 r. Nr 116, poz. 1207 oraz z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1241.

3

ZARZĄDZENIE Nr 33 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 3 grudnia 2009 r.

w sprawie powołania Zespołu Negocjacyjnego do przeprowadzenia negocjacji z zagranicznym dostawcą 
mających na celu przygotowanie aneksu nr 1 do umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 2008 r. pomiędzy 

Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej reprezentowanym przez ministra właściwego do spraw 
gospodarki a Pratt & Whitney Canada Corporation

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Powołuje się Zespół Negocjacyjny w celu przepro-
wadzenia negocjacji z zagranicznym dostawcą Pratt 
& Whitney Canada Corporation z siedzibą w Kana-
dzie, 1000 Marie-Victorin, Longueuil, Quebec, J4G 
1A1 Canada i przygotowania aneksu nr 1 do umo-
wy offsetowej z dnia 10 grudnia 2008 r. pomiędzy 
Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej repre-
zentowanym przez ministra właściwego do spraw 
gospodarki a Pratt & Whitney Canada Corporation, 
zwany dalej „Zespołem”.

2.  Zespół jest organem pomocniczym Ministra Gospo-
darki. 

§ 2

1.  Do zadań Zespołu należy:

1)  przeprowadzenie negocjacji, o których mowa 
w art. 7 ustawy z dnia 10 września 1999 r. o nie-
których umowach kompensacyjnych zawiera-
nych w związku z umowami dostaw na potrzeby 
obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. 
Nr 80, poz. 903, z późn. zm.3)); 

2)  przygotowanie aneksu nr 1 do umowy offsetowej 
z dnia 10 grudnia 2008 r. pomiędzy Skarbem Pań-
stwa Rzeczypospolitej Polskiej reprezentowanym 
przez ministra właściwego do spraw gospodarki 
a Pratt & Whitney Canada Corporation.

2.  W trakcie negocjacji Zespół związany jest postano-
wieniami Instrukcji Negocjacyjnej, stanowiącej za-
łącznik do zarządzenia. 

§ 3

W skład Zespołu wchodzą:

1)  Przewodniczący — Hubert Królikowski, Dyrektor 
Departamentu Programów Offsetowych Minister-
stwa Gospodarki;

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277.

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2000 r. Nr 119, poz. 1250, z 2001 r. Nr 89, poz. 972, 
z 2002 r. Nr 37, poz. 332, Nr 74, poz. 676 i Nr 81, poz. 733, 
z 2004 r. Nr 19, poz. 177 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 251, 
poz. 1845, z 2007 r. Nr 50, poz. 331 oraz z 2009 r. Nr 170, 
poz. 1332.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 1  — 6 — Poz. 3

2)  Zastępca Przewodniczącego — Ewa Surowiecka, 
Naczelnik Wydziału Monitorowania Programów 
Offsetowych i Obsługi Komitetu do Spraw Umów 
Offsetowych w Departamencie Programów Offse-
towych Ministerstwa Gospodarki;

3)  członkowie:

a)  Adam Kordas — Główny Specjalista w Departa-
mencie Programów Offsetowych Ministerstwa 
Gospodarki,

b)  Irena Kołakowska — Ekspert w Departamencie 
Polityki Bezpieczeństwa Ministerstwa Spraw Za-
granicznych,

c)  Jerzy Kurek — Główny Specjalista w Departa-
mencie Nadzoru Właścicielskiego i Prywatyzacji 
V Ministerstwa Skarbu Państwa,

d)  Tomasz Bańka — Z-ca Szefa Oddziału Techniki 
Lotniczej w Departamencie Zaopatrywania Sił 
Zbrojnych Ministerstwa Obrony Narodowej,

e)  ppłk Dariusz Łuszczyński — Starszy Specjalista 
w Biurze Analiz Rynku Uzbrojenia Ministerstwa 
Obrony Narodowej.

§ 4

1.  Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który 
w szczególności:

1)  przewodniczy posiedzeniom Zespołu;

2)  planuje i organizuje pracę Zespołu.

2.  W razie nieobecności Przewodniczącego, posiedze-
niu Zespołu przewodniczy Zastępca Przewodniczą-
cego. 

3.  Zespół podejmuje uchwały jednomyślnie, po uzgod-
nieniu stanowisk poszczególnych członków Ze- 
społu.

4.  Dla zapewnienia sprawnego przeprowadzenia ne-
gocjacji Zespół może tworzyć podzespoły do pro-
wadzenia negocjacji nad treścią aneksu nr 1 do 
umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 2008 r. pomię-
dzy Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej re-
prezentowanym przez ministra właściwego do 
spraw gospodarki a Pratt & Whitney Canada Corpo-
ration oraz uzgodnień zobowiązań offsetowych.

§ 5

Obsługę Zespołu zapewnia Departament Programów 
Offsetowych Ministerstwa Gospodarki.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

Załącznik do zarządzenia nr 33 Ministra Gospodarki 
z dnia 3 grudnia 2009 r. (poz. 3)

INSTRUKCJA NEGOCJACYJNA
dla Zespołu Negocjacyjnego do przeprowadzenia negocjacji z zagranicznym dostawcą mających na celu 
przygotowanie aneksu nr 1 do umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 2008 r. pomiędzy Skarbem Państwa 

Rzeczypospolitej Polskiej reprezentowanym przez ministra właściwego do spraw gospodarki  
a Pratt & Whitney Canada Corporation

  I.  Podstawą negocjacji w celu zawarcia aneksu nr 1 
do umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 2008 r. po-
między Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej 
reprezentowanym przez ministra właściwego do 
spraw gospodarki a Pratt & Whitney Canada Cor-
poration jest zmiana wartości dostaw uzbrojenia 
lub sprzętu wojskowego pochodząca od jednego 
zagranicznego dostawcy — Pratt & Whitney Cana-
da, jak również dostawa silników PT6A 65C dla no-
wowyprodukowanych samolotów szkolno-trenin-
gowych PZL 130 TC-II Orlik przeznaczonych dla Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pochodzących 
od tego zagranicznego dostawcy oraz zasadność 
uwzględnienia nowego zamawiającego tj. EADS-
PZL „Warszawa Okęcie” S.A. w ww. umowie offse-
towej.

 II.  Podstawą prawną prowadzenia negocjacji jest:

1)  Ustawa z dnia 10 września 1999 r. o niektórych 
umowach kompensacyjnych zawieranych 
w związku z umowami dostaw na potrzeby 
obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. 
Nr 80, poz. 903, z późn. zm.), zwana dalej „usta-
wą offsetową”;

2)  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 maja 
2007 r. w sprawie szczegółowych zasad zalicza-
nia zobowiązań offsetowych zagranicznego do-
stawcy uzbrojenia lub sprzętu wojskowego na 
poczet wartości umowy offsetowej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 612), zwane dalej „rozporządzeniem”;

3)  Inne stosowne przepisy polskiego prawa, w szcze-
gólności Kodeksu cywilnego.

III.  Zalecenia ogólne:

1)  Zadaniem Zespołu Negocjacyjnego do przepro-
wadzenia negocjacji z zagranicznym dostawcą 
mających na celu przygotowanie aneksu nr 1 do 
umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 2008 r. po-
między Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Pol-
skiej reprezentowanym przez ministra właściwe-
go do spraw gospodarki a Pratt & Whitney Cana-
da Corporation, zwanego dalej „Zespołem”, jest 
przeprowadzenie negocjacji mających na celu 
zmianę umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 
2008 r. (aneksowanie) w związku z dostawą na 
rzecz zamawiającego tj. EADS-PZL „Warszawa 
Okęcie” S.A. silników Pratt & Whitney Canada 
dla nowowyprodukowanych samolotów szkolno- 



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 1  — 7 — Poz. 3, 4 i 5

-treningowych PZL 130 TC-If Orlik przeznaczo-
nych dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz ze zmianą wartości obowiązku offsetowego 
Pratt & Whitney Canada na skutek przedmioto-
wej dostawy — zapewniającej największe możli-
we korzyści dla interesów gospodarczych oraz 
bezpieczeństwa i obronności Państwa;

2)  Przedmiot negocjacji obejmować powinien 
w szczególności zakres wymieniony w art. 8 
ust. 10 pkt 1—4 ustawy offsetowej;

3)  Aneks nr 1 do umowy offsetowej musi spełniać 
warunki, o których mowa w art. 4, 4a, 6, 12, 13 
i 18 ustawy offsetowej.

4

ZARZĄDZENIE Nr 34 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia  23 grudnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania członków i trybu działania Komitetu Odwoławczego przy 
Polskim Centrum Akredytacji

Na podstawie art. 36 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 204, poz. 2087, z późn. zm.2)) zarządza się, co nastę-
puje:

§ 1

W zarządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 
6 lipca 2004 r. w sprawie powołania członków i trybu 
działania Komitetu Odwoławczego przy Polskim Cen-
trum Akredytacji3) § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi — Pana Dariu-
sza Goszczyńskiego;”.

§ 2

Ze składu Komitetu, na wniosek Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, odwołuje się Pana Wiesława Wawiernię.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007  r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 64, poz. 565 i Nr 267, poz. 2258, 
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 235, poz. 1700 i Nr 249, poz. 1832 i 1834, z 2007 r. Nr 21, poz. 124 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. 
Nr 157, poz. 976 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97.

3)  Zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 8 Ministra Gospodarki z dnia 25 kwietnia 2008 r. zmieniającym zarządzenie 
w sprawie powołania członków i trybu działania Komitetu Odwoławczego przy Polskim Centrum Akredytacji oraz zarzą-
dzeniem nr 19 Ministra Gospodarki z dnia 6 lipca 2009 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania członków i trybu 
działania Komitetu Odwoławczego przy Polskim Centrum Akredytacji.

5

ZARZĄDZENIE Nr 35 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 23 grudnia 2009 r.

w sprawie utworzenia Zespołu do Spraw Środków Taryfowych

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Tworzy się Zespół do Spraw Środków Taryfowych, 
zwany dalej „Zespołem”.

2.  Zespół jest organem pomocniczym ministra właści-
wego do spraw gospodarki.

§ 2

1. Do zadań Zespołu należy:

1)  przygotowywanie propozycji i opinii dotyczących 
zmian regulacji taryfowych w zakresie autono-
micznych zawieszeń poboru ceł i kontyngentów 
taryfowych, w oparciu o wnioski krajowych 
przedsiębiorców i ich zrzeszeń (izby gospodarcze 

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277.




